L. 6a-10a. *Risale-i tibb li hakim Ahi Čelebi* — medicinski spis koji je u »mesnevi« stihovima sastavio Ahi Ahmed čelebi u prvim decenijama XVI stoljeća (umro 930/1523-4. g.).<sup>3)</sup> U ovoj pjesmi (broji 121 stih) govori se uglavnom o urednom vođenju života da bi se sačuvalo zdravlje. Prvi stih ove pjesme glasi:

Etibbanin bu dur pend u kelami
Sakin ifratile yeme ta ami...
(Riječ i savjet liječnika je ovo:
Čuvaj se, ne jedi preko mjere ...)

L. 10b-64a.